
Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete) Nota final mín.: 5,00 (cinco) *Núm. máx. aprovados: 5 (cinco)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 062/2021 - Área:  Ensino de Física

Resultado Preliminar

Inscrição 
válida

202201002456 SimCINTIA APARECIDA BENTO DOS SANTOS

Nota 
Títulos

Nome

4.1.a/b/c/d

-

EDEVALDO DONIZETTI DE CAMPOS
FABIANA BOTELHO KNEUBIL
GIL ALVES SILVA
GUILHERME STECCA MARCOM
JOSIAS ROGERIO PAIVA
MIGUEL ALFREDO VERA MORENO

Não
Sim

Class. 
Geral*

Situação

REPROVADO TÍTULOS0,00 4,80 0,00

Prova de Títulos
Grupo I

Professores(as) Doutores(as)

THAIS FERNANDES SCHMIDT

Não

Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Breno Arsioli Moura Lúcio Campos Costa Maria Beatriz Fagundes

2,15

PERICLES LOPES SANTANA
ROUHOLLAH EBRAHIMI
SALMAN ABARGHOUEI NEJAD

202200002317
202200002318
202200002299
202201002467

Grupo II Grupo III

-

Item(ns) 
desatendido(s)

Número de 
inscrição

Sim 0,10

Nota 
Final

Nota 
Projeto

4,80

Sim

202200002340
202200002294

4.1/4.2.3
4.1/4.2.3
4.1.d/4.2.3

202201002412
202200002337
202200002312
202200002323 Sim

Não
Sim

-
-
-
4.1.b/d

Não

0,00

0,00
0,00
1,00 6,00

1,95

-

Não

6,00

1,75
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

10,00
2,10
9,00

2,25

3,00
0,15
3,00

0,50

1,50 3,75

1

2

8,50

7,50

DESCLASSIFICADO

APROVADO
REPROVADO TÍTULOS

APROVADO
DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

7,00

6,00

Santo André, 30 de março de 2022
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