



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Superintendência de Gestão de Pessoas

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital nº 062/2021 - Área: Ensino de Física

Resultado Preliminar

Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete)

Nota final mín.: 5,00 (cinco)

*Núm. máx. aprovados: 5 (cinco)

Número de inscrição	Nome	Inscrição válida	Item(ns) desatendido(s)	Prova de Títulos			Nota Títulos	Nota Projeto	Nota Final	Situação	Class. Geral*
				Grupo I	Grupo II	Grupo III					
202201002456	CINTIA APARECIDA BENTO DOS SANTOS	Sim	-	0,00	4,80	0,00	4,80			REPROVADO TÍTULOS	
202201002412	EDEVALDO DONIZETTI DE CAMPOS	Não	4.1.a/b/c/d							DESCLASSIFICADO	
202200002337	FABIANA BOTELHO KNEUBIL	Sim	-	1,00	6,00	3,00	10,00	7,00	8,50	APROVADO	1
202200002312	GIL ALVES SILVA	Sim	-	0,00	1,95	0,15	2,10			REPROVADO TÍTULOS	
202200002323	GUILHERME STECCA MARCOM	Sim	-	0,00	6,00	3,00	9,00	6,00	7,50	APROVADO	2
202200002340	JOSIAS ROGERIO PAIVA	Não	4.1.b/d							DESCLASSIFICADO	
202200002294	MIGUEL ALFREDO VERA MORENO	Sim	-	0,00	1,75	0,50	2,25			REPROVADO TÍTULOS	
202200002317	PERICLES LOPES SANTANA	Não	4.1.d/4.2.3							DESCLASSIFICADO	
202200002318	ROUHOLLAH EBRAHIMI	Não	4.1/4.2.3							DESCLASSIFICADO	
202200002299	SALMAN ABARGHOUEI NEJAD	Não	4.1/4.2.3							DESCLASSIFICADO	
202201002467	THAIS FERNANDES SCHMIDT	Sim	-	0,10	2,15	1,50	3,75			REPROVADO TÍTULOS	

Santo André, 30 de março de 2022

Professores(as) Doutores(as)

Breno Arsioli Moura

Presidente da comissão de seleção

Lúcio Campos Costa

Membro da comissão de seleção

Maria Beatriz Fagundes

Membro da comissão de seleção